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 علیرضا رییسى معاون بهداشتى وزارت بهداشت 
در نشست خبرى هفتگى وزارت بهداشت، با بیان 
صحبت هایى پیرامون ابعاد مختلف نظام درمان و 
سلامت همچنین موضوعاتى که سالهاست حوزه 
بهداشت و درمان کشور را با چالش مواجه کرده است 

به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
او درپاسخ به پرسش هاى نسل فردا با محوریت «تعیین 
تکلیف طب هایى به نام طب اسلامى و طب الرضا و 
موسى کاظم و استفاده از تجهیزات بى کیفیت در 
بیمارستان ها همچنین موضوع جوانى جمعیت»، 

توضیحات مبسوطى را ارائه کرد.
رئیسى درباره بحث طب اسلامى اظهار داشت: اصلاً 
چیزى به نام طب اسلامى و طب الرضا و طب کاظم 
نداریم و این نوع طب هاى من درآوردى، راهى است 
براى شیادى و سودجویى عده اى که به اسم ائمه (ع) 

دکان بازار طبابت به راه انداخته اند.
معاون بهداشت ظفرقندى با تاکید براینکه «طب 
اسلامى، قانونى و علمى نیست» گفت: طب سنتى 
و طب ایرانى داریم ولى چیزى به اسم طب اسلامى 
اصلاً وجود ندارد و این هایى که یک سرى چیزهایى 
را با هم قاطى مى کنند و مى گویند طب صادق است 

و طب الرضا است.
 تجهیزات پزشکى بى کیفیت داخلى باید 

کنار گذاشته شود
وى سپس پیرامون چرایى استفاده از تجهیزات 
پزشکى بى کیفیت در بیمارستان ها نیز توضیح داد: 
زمانى که در کشور قانونى مصوب مى شود دستگاه هاى 
اجرایى موظف هستند آن را اجرا کنند. در مجلس، 
قانونى براى حمایت از تولیدات داخلى مصوب شده 
است که به زبان ساده اش مى شود «اگر مى خواهید 
چیزى بخرید و مشابه داخلى داشته باشد و بروید از 
خارج بخرید، شما مجرم هستید». خب دیگر نیامدند 
تبصره اى لحاظ کنند یا توضیحى بدهند که مثلاً 

کالاهاى سلامت را از این قانون جدا کنند.
رئیسى در این باره به ماجراى کمبود سرم در سال هاى 
گذشته اشاره کرد و گفت: اجازه بدهید در همین رابطه 
به موضوعى اشاره کنم که کمتر از آن صحبت شده و 
ببینید که فاجعه تا کجاست. درزمان کرونا قرار بود 
حدود 10 میلیون سرم وارد کشور شود، شرکت تولید 
کننده داخلى سرم آمد درمجلس شوراى اسلامى و داد 
وبیداد راه انداخت که چرا وقتى ما سرم تولید مى کنیم 

اجازه مى دهید از خارج وارد شود.
او در ادامه روایتش از نایاب شدن سرم در آن مقطع 
زمانى، بیان داشت: سرم هم آمده بود در گمرك و 
توقیف شده بود. بعد همان شرکت داخلى که قرار 
بود سرم بدهد سرم را نداد. پرسیدیم «پس سرم 
کو؟» گفتند: ما داریم کارخانه را تعمیر مى کنیم. 
این درحالى بود که در آن زمان طى مقطعى، در 
کشورمان اصلاً سرم نبود. بعد هم زمان در تلویزیون 
تصویرى پخش شد که من که درگیر همین ماجرا 
بودم و مى دانستم ماجراى سرم از چه قرار است دلم 

مى خواست صفحه تلویزیون را بشکنم. درآن صحنه 
نشان مى داد که یک دادستان از کشف 10 میلیون 
سرم قاچاق خبر مى دهد و مى گوید که این ها غیر 

قانونى بوده است.
این معاون وزیر اضافه کرد: رفتند آن همه سرم را 
امحا کردند. خب این تفسیر یک قانونى است که غیر 
کارشناسى تصویب شده است. چرا؟ چون هرکسى کار 

خودش را مى کند.
اوبا تاکید براینکه حوزه سلامت شوخى بردار نیست، 
ادامه داد: بارها گفته ام که تولید داخل خوب است 
اما باید تولید کننده متعهد باشد که اگر تولیدى بى 
کیفیت کرد و تولیدى که وعده داده بود را انجام نداد، 
پاسخ بدهد. روکش صندلى ماشین اگر بى کیفیت 
تولید شود به هرحال قابل اغماض است اما نمى توانید 
بگوئید «اسِــتنتِ قلبى» که در قلب بیمار گذاشته 

مى شود حتماً باید تولید داخل باشد.
رئیسى در ادامه گفت: به نظر من اگر «اسِــتِنتِ 
خارجى» باعث بشود یک روز یا یک ساعت بیشتر از 
«اسِتنتِ داخلى» عمر بیمار را افزایش بدهد حتماً باید 
از همان نوع خارجیش استفاده شود و باید وارد شود. 
در مورد تولیدات حوزه سلامت اعتقاد راسخ من این 
است باید استانداردهاى بسیار سختگیرانه اعمال شود.

وى با کنایه اى طنز گونه افزود: بروید خودرو تولید 
کنید ولى با سلامت مردم شوخى نکنید چون بسیار 

خطرناك است.
معاون بهداشتى وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: قطعاً 
در حوزه سلامت بعضى از تولیدات داخلى فوق العاده 
خوب هستند و استانداردهاى لازم را هم دارند ولى 
بعضى هایش اصلاً خوب نیست و باید اجازه داد که 

حتى با وجود مشابه داخلیش، از خارج از کشور وارد 
شود.

آینده جمعیت ایران در خطر است
وى درخصوص جوانى جمعیت نیز توضیح 
داد: این یک موضوع بسیار مهم است و درعین حال 
دست وزارت بهداشت نیست. ما مسئول سلامت 
جمعیت هستیم نه مسئول افزایش جمعیت. یعنى 
اگر یک خانم 47 ساله هم باردار شد مراقبت هاى لازم 
را انجام دهیم تا به سلامت به مرحله زایمان برسد. 
یا اگر نوزادى که متولد مى شود نارس است، ما تمام 
مراقبت هاى مورد نیاز را براى سالم نگه داشتن نوزاد 

انجام دهیم.
رئیسى هشدار داد: معتقدم درباره جوانى جمعیت، 
هنوز خیلى ها عمق موضوع را درك نکردند. این بحث 
امروز و فردا نیست، بحث آینده است. آینده ایران در 
خطر است، اگر بخواهیم با همین فرمان جلو برویم 
در کمتر از 70 سال دیگر، جمعیت کشورمان به 30 

میلیون نفرجمعیت که همه هم پیر هستند مى رسد.
او یادآور شود: الان که حدود 90 میلیون نفر جمعیت 
داریم همه دارند به ما چپ چپ نگاه مى کنند، چه 
از نظر سیاسى چه اقتصادى و چه غیره. خب وقتى 
جمعیتمان کم شود اقتصادمان از هم مى پاشد و 
خیلى از موارد دیگر. نگران باشید که درآینده لهجه ها 
از بین مى رود، فرهنگمان از بین مى رود. الان بسیارى 
از استان هاى کشور مانند گیلان تعداد فوتى هایشان 
بیشتر از تولدهایش است و این بسیار خطرناك است.

معاون بهداشتى ظفرقندى گفت: تعداد فوتى ها در 
کشور در حال افزایش و تعداد تولدها کم شده، بنابراین 
جمعیت به سرعت درحال پیر شدن و کاهش است. 

براى اولین بار از بعد از انقلاب تا الان، درسال گذشته 
رشد جمعیت به زیر 1 میلیون تولد رسید.

وى اضافه کرد: امسال پیش بینى مى شود که از سال 
گذشته هم تولدها کمتر باشد. ما الان داریم شیب 
سقوط جمعیت را کم مى کنیم تا شاید به تدریج 
متوقف و دوباره افزایشى شود. لذا باید این مساله را 
درك کرد در غیر این صورت آینده دلخراشى براى 

میزان جمعیت ایران پیش بینى مى شود.
رئیسى تاکید کرد: البته با بگیرو ببند و بزن، افزایش 
جمعیت درست نمى شود، باید فرهنگ سازى ها 
اصلاح و زیرساخت ها تأمین شود. همین آمریکایى ها 
را ببینید، همه شان چهارالى پنج فرزند دارند، آمریکا 
تنها کشورى است که دارد خودش را به لحاظ میزان 

جمعیت نجات مى دهد.
او گفت: آمریکا از یک طرف نخبه هاى تمام دنیا را 
جذب مى کند و از طرفى هم میزان فرزندآورى را 
بالا برده و دارد جمعیتش را حفظ مى کند. به نظرم 
اگر روند زاد و ولدها در همه جاى دنیا تغییر نکند، 
آینده دنیا آفریقایى خواهد بود، یعنى دوباره به نسل 

آفریقایى که پر جمعیت هستند برمى گردیم.
این معاون وزیر در این خصوص تصریح کرد: پزشکى 
سازى جمعیت یک اشتباه استراتژیکى است که یک 
کشور مى تواند مرتکب شود. یعنى هرجا مى رویم مى 
گویند وظیفه وزارت بهداشت است، در حالى که وزارت 
بهداشت فقط مى تواند کارهایى که دست خودش 
است را انجام دهد و نمى تواند همه کارها را انجام دهد.

وى یادآور شد: تا زمانى که همه درك درستى از بحث 
جوانى جمعیت و خطر کاهش جمعیت پیدا نکنند، 

جمعیت کشور هیچ تغییرى نمى کند.

محصولات مراقبت از پوست 
که منجر به حساسیت به آفتاب 

مى شوند
پریسا جمدى / گروه تحریریه 

news@ naslefarda.net 

حساسیت به خورشید یک عارضه جانبى 
رایج ولى جدى است که در صورت قرار 
گرفتن پوست در معرض نور خورشید ایجاد 
مى شود. این بیمارى با داروهاى زیادى از 
جمله بسیارى از محصولات مراقبت از پوست 

در ارتباط است.
1. رتینوئیدها

*مثالها: رتینول، ترتینوئین، تازاروتن و 
آداپالن

*موارد استفاده: آکنه، چین و چروك، آسیب 
آفتاب، پسوریازیس

*حساسیت به خورشید: رتینوئیدها باعث 
نازك شدن پوست مى شوند و اشعه هاى 
خورشید منجر به آفتاب سوختگى و سایر 

آسیب هاى پوستى مى شوند.
*دیگر عوارض جانبى: "درماتیت رتینوئید"، 
خشکى چشم، ناتوانى هاى مادرزادى، تهوع، 

استفراغ، سردرد، سرگیجه
آنتى بیوتیک ها 

 *مثال: تتراسایکلین و داکسى سایکلین
*موارد استفاده: آکنه

*حساسیت به خورشید: قرار گرفتن در 
معرض نور خورشید در زمان مصرف خوراکى 
این آنتى بیوتیک ها بثورات آفتاب سوختگى 
یا تغییر در رنگ پوست ایجاد خواهد شد. 
قرار گرفتن در معرض نور خورشید در زمان 
مصرف آنتى بیوتیک هاى تتراسایکلین نیز 
واکنش هاى پوستى، از جمله سوزش، سوزن 
سوزن شدن، تورم، کهیر و جدا شدن ناخن از 

بستر ناخن را ایجاد مى کند.
*دیگر عوارض جانبى: ناراحتى معده

 (AHAs) آلفا هیدروکسى اسیدها
*مثالها: اسید گلیکولیک، اسید سیتریک، 
اسید مالیک، اسید تارتاریک و اسید لاکتیک

*موارد استفاده: لایه بردارى پوست، چین 
و چروك، آکنه، جاى زخم، لکه هاى پیرى، 

ناهموارى در رنگ پوست
*حساسیت به خورشید: AHA ها در صورتى 
که در غلظت هاى بالا مثل مواردى که براى 
لایه بردارى پوست استفاده مى شود (معمولاً 
20 تا 70٪) استفاده شوند، باعث افزایش 
آسیب پوست ناشى از اشعه ماوراء بنفش 

(UV) مى شوند.
*دیگر عوارض جانبى: قرمزى، سوزش، 

خارش، و تورم
 (BHAs) بتاهیدروکسى اسیدها

*مثالها: اسید سالیسیلیک، بتا هیدروکسى 
بوتانوئیک اسید

 موارد استفاده: آکنه، لایه بردارى پوست، 
چین و چروك

 حساسیت به خورشید: مثل آلفا هیدروکسى 
اسیدها، این مواد شیمیایى باعث حساس تر 
شدن پوست نسبت به نور خورشید و افزایش 

احتمال آفتاب سوختگى مى شود.
*دیگر عوارض: خشکى پوست، قرمزى، 

لایه بردارى
روغن هاى ضرورى 

*مثال ها: روغن هاى ضرورى مرکبات، از 
جمله ترنج، لیمو، و گریپ فروت

*موارد استفاده: پاك کننده پوست، التیام 
زخم، دافع حشرات

*حساسیت به آفتاب: روغن هاى مقطر 
معمولاً حساسیتى در برابر نور خورشید ایجاد 
نمى کند، اما روغن هاى استخراج شده باعث 

حساسیت مى شوند.
بنزوئیل پراکسید 

*موارد استفاده: آکنه
*حساسیت به خورشید: بنزوئیل پراکسید 
در زمان قرار گرفتن در معرض نور خورشید 
تجزیه شده و منجر به تحریک پوست و 

واکنش هاى آلرژیک خواهد شد.
*دیگر عوارض جانبى: قرمزى، سوزش، تورم

حساسیت به خورشید
حساسیت به خورشید یا همان حساسیت به 
نور، یکى از رایج ترین عوارض جانبى بسیارى 
از داروها و محصولات مراقبت از پوست است 
که در صورت قرار گرفتن پوست در معرض 

اشعه ماوراء بنفش ایجاد مى شود. 
داروهاى موضعى (براى استفاده روى پوست) 
و خوراکى منجر به حساسیت به خورشید 

مى شوند. 
بعضى از انواع واکنش هاى حساسیت به 
خورشید وابسته به دوز مصرفى هستند، یعنى 
زمانى که محصولات در دوزها یا غلظت هاى 
بالاتر استفاده مى شوند، بیشتر احتمال رخ 

دادن عارضه وجود دارد.
علائم چند ساعت یا حتى چند روز بعد از 
قرار گرفتن در معرض نور خورشید ظاهر 
خواهند شد و معمولا شبیه علائم آفتاب 

سوختگى است. 
*سرخى

*تورم
*سوختن

*تاول
*لایه بردارى پوست

*ترشح چرکى
*تیره شدن پوست

یافته ها
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جامعه
Society7 حادثه در ایستگاه مترو امام خمینى تهران؛  

زنى 54 ساله  خودکشى کرد 
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 زن 54 ساله اى صبح دیروز در ایستگاه مترو 
امام خمینى تهران خودکشى کرد. حوالى 
ساعت 8 صبح، هنگامى که قطار به ایستگاه 
وارد شد، این زن خود را به روى ریل هاى قطار 
انداخت و جانش را از دست داد. این حادثه تلخ و 
ناگهانى مسافران و کارکنان مترو را شوکه کرد. 
پس از وقوع این حادثه، بازپرس موسى رضازاده 
و تیم بررسى صحنه جرم به محل اعزام شدند تا 

علت واقعه را بررسى کنند. 
تحقیقات اولیه ؛ خودکشى قطعى است 

تحقیقات اولیه نشان مى دهد که این اقدام 
یک خودکشى بوده است. به دستور بازپرس 
دادسراى امور جنایى، جسد این زن براى 
بررسى هاى بیشتر به پزشکى قانونى منتقل 
شد و همچنین دوربین هاى مداربسته ایستگاه 
مترو بازبینى شدند تا جزئیات دقیق تر حادثه 

مشخص شود.  

مدارس دولتى عادى فرزند 
ناتنى آموزش و پرورش!

حدود 80درصد دانش آموزان ایران در مدارس 
دولتى عادى تحصیل مى کنند، اما در فهرست 
برترین هاى کنکور، نام آن ها به ندرت دیده 
مى شود؛ پرسشى جدى درباره عدالت آموزشى 
و فرصت هاى برابر براى همه دانش آموزان 
ایجاد شده است.به گزارش تسنیم، حدود 80 
درصد جمعیت دانش آموزى ایران در مدارس 
دولتى عادى مشغول به تحصیل هستند و سهم 
مدارس خاص (سمپاد، نمونه دولتى، شاهد 
و...) و مدارس غیردولتى تنها بخش کوچکى 
از نظام آموزشى کشور را تشکیل مى دهد، 
با وجود این، در فهرست نفرات برتر کنکور 
باز هم نامى از اکثریت بزرگ دانش آموزان 
عادى دیده نمى شود و این پرسش اساسى 
مطرح مى شود؛ چرا فرزندان مدارس دولتى 
عادى از قطار موفقیت هاى ملى جا مانده اند؟ 
با اعلام نتایج کنکور سراسرى 1404، بار دیگر 
غیبت دانش آموزان مدارس دولتى عادى میان 
رتبه هاى برتر آشکار شد؛ غیبتى که به تعبیر 
کارشناسان، نشانه اى روشن از تضعیف عدالت 

آموزشى در کشور است.
کارشناسان آموزش معتقدند شرایط به گونه اى 
پیش رفته است که مدارس دولتى عادى عملاً 
به «فرزند ناتنى آموزش وپرورش» بدل شده اند؛ 
در حاشیه نظام آموزشى با حداقل امکانات، 
کمترین سهم از بودجه و دور از اولویت هاى 
واقعى سیاست گذاران.هرچند مسئولان آموزش 
و پرورش در دولت هاى مختلف بارها تأکید 
کرده اند که مدارس دولتى عادى در اولویت 
هستند، اما در عمل نشانى از این ادعا دیده 
نمى شود. تمام تمرکز و حمایت هاى وزارت 
آموزش وپرورش طى سال هاى گذشته بر 
مدارس خاص به ویژه سمپاد متمرکز شده 
است، این مدارس با گلچین کردن دانش آموزان 
مستعد، اختصاص بهترین معلمان، امکانات 
آموزشى پیشرفته و فضایى ایزوله به ویترین 
عملکرد نظام آموزشى تبدیل شده اند. مسئولان 
با اتکا به این ویترین، از موفقیت در المپیادهاى 
جهانى و کسب رتبه هاى برتر کنکور سخن 
مى گویند،اما واقعیت آن است که موفقیت 
اقلیت گزینش شده در مدارس خاص، شاخص 
واقعى کیفیت آموزش عمومى کشور نیست، 
نظام آموزشى زمانى مى تواند ادعاى کارآمدى 
داشته باشد که کیفیت آموزش براى همه 
دانش آموزان، فارغ از پایگاه اقتصادى و اجتماعى 
خانواده ها، تضمین شود.تحلیلگران بر این 
باورند که برگ برنده آموزش وپرورش نه در 
نمایش نتایج مدارس خاص، بلکه در ارتقاى 
کیفیت مدارس دولتى عادى است، تقویت 
جایگاه معلمان این مدارس، بهبود امکانات 
آموزشى، ایجاد فضاى محترمانه و بانشاط 
براى دانش آموزان و والدین و توجه واقعى به 
کرامت انسانى دانش آموزان و حقوق آنها در 
مدارس دولتى عادى، مى تواند گام اساسى در 
جهت بازگرداندن عدالت آموزشى به ریل اصلى 
خود باشد.به نظر مى رسد اگر این روند ادامه 
یابد، شکاف آموزشى میان اقلیت برخوردار و 
اکثریت محروم عمیق تر خواهد شد؛ شکافى که 
آینده عدالت اجتماعى و توسعه کشور را تهدید 
مى کند،در همین زمینه مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور، بارها و اخیراً در سى وهشتمین 
اجلاس رؤساى آموزش وپرورش بر ضرورت 
رفع این تبعیض آموزشى تأکید کرده

 است. 

اخبار

استانداردسازى سایت تکثیر یوز در توران شاهرود15 تا 19 شهریور، تهران میزبان علم و فناورى جهان اسلام
مدیرعامل بنیاد علم و فناورى مصطفى (ص)، از برگزارى هفته ششم جایزه مصطفى از 15 تا 19 شهریور امسال در تهران خبر داد و گفت: این 
رویداد با حضور بیش از 100 مهمان از 30 کشور اسلامى، برگزار مى شود.به گزارش خبرنگار اجتماعى خبرگزارى تسنیم، مهدى صفارى نیا، 
مدیرعامل بنیاد علم و فناورى مصطفى (ص)، در نشست خبرى این رویداد ضمن تبریک ایام و قدردانى از دکتر على اکبر صالحى براى اعلام 
اسامى برگزیدگان، جزئیات برگزارى هفته ششم جایزه مصطفى (ص) را تشریح کرد.  وى توضیح داد: این جایزه از شنبه 15 شهریور آغاز 
و تا پنجشنبه 19 شهریور ادامه خواهد داشت و با حضور گسترده دانشمندان، فناوران و دانشجویان از ایران و سایر کشورها فرصت ناب و 
استثنایى براى تعاملات علمى و شبکه سازى میان نخبگان فراهم مى شود.  صفارى نیا افزود: نقطه آغاز برنامه ها، روز شنبه 15 شهریور، با 

اهداى نخستین «مدال دانشمند جوان» ویژه پژوهشگران زیر 40 سال خواهد بود که دستاورد شاخصى در حوزه علمى خود داشته اند. 

رئیس سازمان محیط زیست از استاندارد سازى سایت تکثیر یوز در پارك ملى توران شاهرود خبر داد و گفت: وسعت این محدوده 
10 برابر شده است.به گزارش خبرنگار مهر، شینا انصارى در حاشیه شوراى ادارى شاهرود به میزبانى فرماندارى ویژه این شهرستان از 
استانداردسازى سایت نگهدارى و تکثیر یوزپلنگ آسیایى در زیست کره توران شاهرود خبر داد.وى با بیان اینکه این سایت به میزان 10 
برابر مساحت خود وسعت پیدا کرد، بیان کرد: به دنبال تجهیز و اجراى برنامه هاى مناسب در حوزه حفاظت از یوزپلنگ آسیایى هستیم.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست همچنین از تدوین یک برنامه 5 ساله با هدف حفاظت از گونه نادر جانورى 
یوزپلنگ آسیایى خبر داد.انصارى با بیان اینکه حفظ زیستگاه یوز از مهم ترین بخش هاى این طرح است، گفت: جلب همکارى هاى مردمى 

و مشارکت مردم محلى و ایجاد بستر مناسب براى آن از جمله بخش هاى این طرح است.

نسل فردا / گروه تحریریه
news@ naslefarda.net 

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران 
استان اصفهان با انتقاد شدید از واگذارى 
تنظیم اسناد رسمى به پلتفرم هاى 
دیجیتال، این اقدام را در تناقض با 
مصوبات مجلس دانست و بر حفظ 
جایگاه حقوقى و قانونى سردفترى 

تأکید کرد.
سردفترى؛ شغلى با پیشینه 

دینى و حقوقى والا
سیامک بهارلویى، رئیس کانون 
سردفتران و دفتریاران استان اصفهان، 
در مراسم افتتاحیه کارآموزان پذیرفته 
شده سردفترى، با اشاره به ذکر صریح 
شغل سردفترى در آیه 282 سوره بقره، 

یکى از طولانى ترین و مفصل ترین آیات 
قرآن، نقش این حرفه را در ثبت تعهدات 
مالى مردم بسیار کلیدى خواند. وى 
تأکید کرد که سردفتران باید عادل و عالم 
به قوانین فقهى و حقوقى باشند و حق 
امتناع از تنظیم سند را ندارند. این جایگاه 
سردفترى را فراتر از کسب وکار و تجارت 
مى داند و نوعى تصدى و مسئولیت 

حاکمیتى معرفى مى کند.
انتقاد از به رسمیت شناختن 

سردفترى به عنوان تجارت
بهارلویى، قانون تصویب شده در مجلس 
که سردفترى را در ردیف کسب وکارها 
قرار داده است، مورد انتقاد شدید قرار 
داد و گفت این فهم نادرست ناشى از عدم 
آشنایى با ویژگى هاى حقوقى و ماهوى 
این حرفه است. وى افزود که هم اکنون 

دستگاه هاى مختلف کشور از جمله 
قواى قضاییه و مقننه فریاد مى زنند که 
واگذارى سردفترى به عنوان کسب وکار 

اشتباه است و باید اصلاح شود.
تناقض مجلسى ها در 
سیاست گذارى و فشار به 

سازمان ثبت
وى با اشاره به تناقض آشکار عملکرد 
مجلس، گفت: همان مجلسى که با 
مصوبه خود هزاران سردفتر جذب کرد، 
اکنون در کمیسیون اصل 90 رئیس 
سازمان ثبت را به خاطر واگذارى 
تنظیم اسناد به فضاى مجازى تهدید 
مى کند. این رفتار نشان از بى احترامى 
به تصمیمات داخلى و نقصان هماهنگى 

میان نهادها دارد.
هشدار نسبت به پیامدهاى 
واگذارى اسناد رسمى به 

پلتفرم ها
رئیس کانون سردفتران استان اصفهان 
ضمن تاکید بر اینکه واگذارى این بخش 
جدى و مهم به پلتفرم هاى دیجیتال 
خطایى بزرگ و خسارت بار است، اظهار 
داشت که حتى کشورهاى پیشرفته 
فناورى در جهان نیز تنظیم سند رسمى 
را به فضاى مجازى نسپرده اند. وى 
نسبت به پیامدهاى منفى این اقدام در 

امنیت حقوقى و اجتماعى هشدار داد.
و  دانش  گستردگى 

پیچیدگى وظایف سردفتران
بهارلویى اشاره کرد که برخلاف وکلا 
که در حوزه تخصصى خود فعالیت 
مى کنند، سردفتران روزانه با موضوعات 
متنوع حقوقى، مدنى، تجارى و کیفرى 
سروکار دارند و نیازمند دانش گسترده و 
به روزرسانى مداوم هستند. مواردى مانند 
انتقال سهام شرکت ها، مسائل کیفرى 
و پرونده هاى مدنى و حقوقى از جمله 

چالش هاى روزمره آنهاست.
اهمیت جایگاه حقوقى اسناد 
رسمى صادره توسط سردفتر

وى بیان کرد که اسنادى که توسط 
سردفتر تنظیم مى شود از نظر قانونى 
مانند رأى قطعى دادگاه تجدیدنظر 
لازم الاجرا هستند. یعنى این اسناد 
بدون نیاز به تشریفات دادرسى اجرایى 
مى شوند و همین موضوع نشانگر اهمیت 
و حساسیت زیاد مسئولیت سردفتر در 

نظام حقوقى کشور است.
توصیه به کارآموزان سردفترى 

براى رعایت اخلاق و دقت
در پایان، بهارلویى به کارآموزان 
سردفترى توصیه کرد با رعایت دقیق 
قوانین و مفاد فنى و حقوقى، از بروز 
هرگونه مشکلات انتظامى و قضایى 
جلوگیرى کنند و شان، جایگاه و 
مسئولیت خطیر حرفه سردفترى را 
همواره مدنظر داشته باشند تا اعتبار و 

آبروى این حرفه مهم آسیب نبیند.
تأکید بر جدیت موارد 
انتظامى و کیفرى در 

سردفترى
جواد فخارى، مدیرکل ثبت اسناد و 
املاك استان اصفهان، نیز در همین 
مراسم به جدیت موارد انتظامى و حتى 
کیفرى در حوزه سردفترى اشاره کرد 
و گفت که حتى یک خطاى کوچک 
مى تواند منجر به تعلیق یا کیفرخواست 
شود. وى از تعداد بالاى ابلاغ انتصاب 
سردفتران و دفتریاران استان سخن 
گفت و بر اهمیت آموزش دقیق و 
پشتیبانى علمى در این حرفه تأکید 

ورزید.
ضرورت تعامل و همکارى 
و  وکلا  دادگسترى، 

سردفتران
معاون قضایى رئیس کل دادگسترى 
استان اصفهان، محمد شفیع زاده، در 
این مراسم اظهار داشت که دادگسترى، 
وکلا، سردفتر و کارشناسان در کنار 
یکدیگر براى تحقق عدالت همکارى 
مى کنند و هیچ یک مقابل دیگرى 
نیستند. وى به اهمیت دقت و مسئولیت 
سردفتران در تنظیم اسناد اشاره کرد که 
به طور مستقیم بر زندگى افراد تاثیرگذار 
است و خواستار رعایت شأن و وجاهت 

حرفه سردفترى شد.

مراسم افتتاحیه آغاز به کارکارآموزان پذیرفته شده سردفترى برگزار شد:

سردفترى؛ شغلى با پیشینه دینى و حقوقى والا

 naslefardaonline  
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رئیسى اظهار داشت: اصلاً چیزى 
به نام طب اسلامى و طب الرضا 
و طب کاظم نداریم و این نوع 
طب هاى من درآوردى، راهى 

است براى شیادى و سودجویى 
عده اى که به اسم ائمه (ع) دکان 

بازار طبابت به راه انداخته اند


